
О классификации атравматического шовного материала в соответствии с единой 
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 декабря 2019 года № 
220
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Атравматический шовный материал в стерильной упаковке, представляющий 
собой хирургическую нить, соединенную с одной или двумя атравматическими иглами,
предназначенный для наложения швов при хирургических операциях, в соответствии с 
Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности 1, 3 (б) и 6 классифицируется в субпозиции 3006 10 единой Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


